
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

92 
OGGETTO: Installazione di luminarie natalizie e addobbi in vi e e piazze 
cittadine anno 2011 – Determinazione. 
 
 

del  29/12/2011 

 
     L’anno duemilaundici il giorno ventinove del mese di dicembre alle ore 9,00 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco…  X 
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”………..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che 
- l’amministrazione Comunale, per le attività concernenti le festività natalizie, ha intenso  realizzare i decori e gli 
addobbi natalizi (luminarie),  installate in vie e piazze del centro storico comunale; 
- dalle esperienze acquisite, dalle osservazioni ricevute e valutazioni fatte nel merito, tenuto conto anche delle 
risorse finanziare al riguardo, quest’anno l’Amministrazione ha inteso coinvolgere a pieno le realtà economiche e 
private del  territorio per una collaborazione alla realizzazione degli addobbi natalizi, con un rinfresco finale che ha  
riscontrato una  numerosa  adesione della gran parte della cittadinanza; 
 
Richiamato  l’atto di Giunta Comunale n. 46 del 19/11/2011, relativo all’assestamento di bilancio 2011, con il quale 
si è preventivamente stanziato una somma da  adibire alle spese di addobbi e illuminazione nel settore della 
viabilità comunale; 
  
Dato atto che gli allestimenti di cui trattasi  nonché  l’addobbo dell’albero di  natale nella piazza principale, hanno 
comportato una spesa  di € 1000,00; 
 
Considerato che le spese sono state affrontate man mano che se ne presenterà il bisogno, con anticipazione da 
parte dei vari esercenti commerciali; 
 
Dato  atto che si dovranno acquisire, ed avendo ultimato le ricevute e fatture  che rendicontano la spesa; 
 
Ritenuto  che si renderà necessario rimborsare i soggetti privati che hanno contribuito alla realizzazione degli 
addobbi e rinfresco finale del 31.12.2011; 
 
Demandare  l’Economo al pagamento di che trattasi;  
 
Vista  la legge 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto  il Regolamento di Contabilità comunale; 
 
Visti  i pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi, 
 

D E L I B E R A 
 
1. Autorizzare la spesa per l’istallazione degli addobbi natalizi  in vie e piazze del centro storico cittadino ; 
 
2. Dare atto che gli allestimenti di cui trattasi, illuminazione, addobbo dell’albero di natale nella piazza principale, e 
rinfresco finale, hanno comportato una spesa  preventivata di  € 1000,00; 
 
3. di demandare al pagamento di che trattasi l’economo dell’Ente, previa rendicondazione; 
 
4. Dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.lgs. 267/2000. 

 
                                                                                                                    

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


